Makamların icrâ vakitlerine ait olan bu sözler, bir çok müellifin kitabında nakledilmiş, kimileri İbn Sînâ'ya, kimileri Ebu Nasr el-Fârâbî'ye, bazıları da Safiyyu'd-Dîn'e izafe etmektedir ki, doğrusu da kanaatimizce budur. Çünkü makamlar XIII. yüzyıl içinde isimlendirilmiştir. Bkz. Muhammed b. Abdilhamid el-Lâdikî (888/1483'te hayatta), *er-Risâletu'l-Fethiyye*, Şerh ve Tahkîk: Hâşim Muhammed er-Receb, 1. bsk. Kuveyt, 1986, s. 215, Dipnot: 182.

15. Yalancı sabah, sabahleyin doğu istikametinde bir beyazlık belirir, bu geçicidir. Buna "Fecr-i Kâzib" veya "Subh-ı Kâzib" denilmektedir.

Şâiri, Şeyh Nasûhî olan bu Mîraciye'nin notası yaklaşık olarak 40 sayfa bulmaktadır.⁴⁹

B- TEKKE (TASAVVUF) MÛSİKÎSİ

Türklerde Tekke Mûsikîsi, ilk Türk Tarîkati olan Yesevilikle başlamıştır. Bu tarîkat, büyük Türk Mutasavvıfı Hoca Ahmet Yesevî (ö. 562/1166-7) tarafından Oğuz Han'ın başşehir olarak kullandığı "Yesi" şehrinde yaklaşık 800 yıl kadar önce kurulmuştu. Ahmet Yesevî, Yesevî Tarîkati'nin ve Tasavvuf Edebiyatının kurucularındandır. "Hikmet" adını verdiği şiirlerinden kolay İlâhîler tanzim etmiş ve müritlerine bunları tekkesinde icrâ ettirmiştir.